
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092600244

244

Nº 187, quinta-feira, 26 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.09.24.01
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as 09:00h

do dia 15/10/2019 realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, Objetivando a
Contratação Empresa Especializada para Pavimentação em vias de Axixá do Toc a n t i n s / T O.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes,
335, Centro, de segunda a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins, 24 de setembro de 2019.
DAMIAO CASTRO FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.09.24.01
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as 09:00h

do dia 09/10/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial, Objetivando a
Aquisição de Peças de suspenção para manutenção dos veículos da secretaria Municipal de
Saúde e Assistência Social do Município de Axixá do Tocantins/TO. O edital e seus anexos
poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda
a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins, 24 de setembro de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 2/2019

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME torna público que fará a realizar: CHAMADA PÚBLICA N°
002/2019. A RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA, Onde-Lê se a partir do dia 04/09/2019,
Lê- se 11/10/2019. Mantendo inalteradas as demais informações. Mais informações (63)
3432-1196.

Bandeirantes Tocantins, 24 de setembro 2019.
CLEONICE SALES DA SILVA SANTOS

Gestora FME
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2019

Retificado
Processo: 2018020049.

O Município de Gurupi - TO, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
por intermédio do Secretário, TORNA PÚBLICA a realização do Pregão Presencial nº
016/2019, Tipo: Menor Preço Global - Ampla Concorrência. Objeto: AQUISIÇÃO DE
INSUMOS E EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Recebimento e Abertura dos
Envelopes e Realização da Sessão: 10/10/2019 às 09h, na sala de Reuniões na BR-242, KM
405, Bloco H, CEP: 77.405-070, Gurupi - TO. Edital e anexos disponíveis no site da
Prefeitura Municipal, www.gurupi.to.gov.br. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar 147/2014 demais normas pertinentes e
subsidiariamente Lei 8.666/93.

Gurupi-TO, 25 de setembro de 2019.
GERSON JOSÉ DE OLIVEIRA

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/2018

DA PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO-PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/2018 E
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2019-PREGÃO 045/2018

A Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins - TO, torna público para
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO relacionada abaixo referente à publicação
de extrato do contrato nº. 002/2019 e resultado de julgamento Pregão Presencial SRP Nº
45/2018, publicado no Diário Oficial da União, Publicado em: 24/01/2019, Edição: 17,
Seção: 03, Página: 197.

Onde se lê:
RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/2018
MAQCAMPO SOLUÇÕES AGRICOLAS SA, Rodovia BR 153, KM 667, Zona de

Expansão Urbana, Gurupi - TO, inscrito no CNPJ Nº 00.970.771/0001/01, foi vencedora do
item 2 totalizando R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).

Leia-se:
RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/2018
MAQCAMPO SOLUÇÕES AGRICOLAS SA, Rodovia BR 153, KM 667, Zona de

Expansão Urbana, Gurupi - TO, inscrito no CNPJ Nº 00.970.771/0001/01, foi vencedora do
item 2 totalizando R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais).

Onde se lê:
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2019
VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).
Leia-se:
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2019
VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais).

Miracema do Tocantins, 16 de setembro de 2019.
SAULO SARDINHA MILHOMEM

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através do Pregoeiro, torna
público que realizará na sala de reuniões da CPL do Município, situada na Travessa Joao
Rodrigues, Nº. 703, Centro, Miracema do Tocantins/Tocantins: PREGÃO PRESENCIAL Nº
030/2019, dia 10 de outubro de 2019 às 08h30min horário local, tipo Menor Preço Por
Item, visando a Aquisição de equipamentos e aparelhos musicais, para o Fundo Municipal
de Assistência Social de Miracema do Tocantins, Conforme Especificações no Edital. O
mesmo está à disposição no site https://miracema.to.gov.br/licitacoes. Informações Tel.:
(63) 3366-1444. E-mail: licitacaomiracema2017@gmail.com

Miracema do Tocantins, 23 de setembro de 2019.
LAYNNARA AIRES DIAS DA CUNHA MILHOMEM

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo n°: 480/2019. Processo Administrativo nº: 105/2019 - PMNO. Contrato nº:
84/2019 PMNO. Tomada de Preço nº: 12/2019. Contrato de Repasse n° 863129/2017 -
Convênio n° 1048058-43. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/ T O,
CNPJ/MF nº 00.001.602/0001-63, com sede na Av. Goiás, nº. 1284, na Cidade de N OV A
OLINDA/TO, Estado do Tocantins. Contratado: V.M Locações e Serviços de Transporte Eireli,
inscrita no CNPJ sob número 21.445.159/0001-90, com sede a Av. Alfredo Nasser Qd. 09,
Lt. 16, Sala 02 - Setor Nova Araguaína - Araguaína - TO. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para execução dos serviços de ADEQUAÇÃO EM ESTRADA VICINAIS, IMPLA N T AÇ ÃO
DE OBRAS DE ARTES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA ESTADO DO TOCANTINS
ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE OGU N° 863129/2017 - OPERAÇÃO 1048058-43 -
PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, nos termos e condições definidas no
Termo de Referencia, Planilha Orçamentária, Memorial de Cálculos, Memorial descritivo,
Cronograma fisco financeiro, Composição do BDI, todos anexo ao edital. Valor Global dos
Serviços: de R$ R$ 499.701,80 (Quatrocentos e noventa e nove mil setecentos e um reais
e oitenta centavos), sendo os valores distribuídos na seguinte forma: no valor global de R$
489.699,80 (Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil Seiscentos e Noventa e Nove Reais e
Oitenta Centavos); sendo pagos por recurso federal conforme contrato de repasse n°
863129/2017, e no valor de R$ 10.002,00 (Dez Mil e Dois Reais), sendo pagos por recurso
próprio. Classificação Orçamentária: Secretaria Municipal de Infraestrutura: Unidade
Orçamentária: 03.15- Fichas: 163 / 188 - Projeto/Atividade: 26.782.1202.2.116 /
26.782.1202.1.034 Elementos de Despesa: 3.3.90.39 / 4.4.90.51 - Fontes: 10 / 70 e 71. Data
da Adjudicação: 19 de Setembro de 2019. Data de homologação do processo
administrativo: 19 de Setembro de 2019. Data de assinatura do contrato: 23 de Setembro
de 2019. Período de execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do contrato: 120 (cento
e vinte) dias a contar da assinatura do contrato e da respectiva emissão da Ordem de
Serviço.Data da Ordem de Serviço: 23 de Setembro de 2019.PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA OLINDA/TO. JOSÉ PEDRO SOBRINHO. PREFEITO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 12/2019

PROTOCOLO/PROCESSO N°: 480/2019 PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
DESPACHO: tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a
regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido
pelo(a) Presidente(a), inserto nestes autos, bem como parecer jurídico, RESOLVO, no uso
de minhas atribuições legais, como fulcro nas disposições da Lei n° 8.666/93 com
modificações posteriores, HOMOLOGAR, o procedimento licitatório realizado na
modalidade TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N° 12/2019
referente ao Contrato de repasse OGU n° 863129/2017 - Operação n° 1048058-43 -
programa fomento ao setor agropecuário, visando a Contratação de pessoa jurídica para
execução dos serviços de ADEQUAÇÃO EM ESTRADA VICINAIS, IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE
ARTES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA ESTADO DO TOCANTINS.

Destinados a Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município, para
cumprimento das atribuições municipais, apresentado-se como proposta mais vantajosa a
da empresa: V.M Locações e Serviços de Transporte Eireli, inscrita no CNPJ sob número
21.445.159/0001-90, com sede a Av. Alfredo Nasser Qd. 09, Lt. 16, Sala 02 - Setor Nova
Araguaína - Araguaína - TO. Tendo como valor Global dos Serviços a importância de R$ R$
499.701,80 (Quatrocentos e noventa e nove mil setecentos e um reais e oitenta centavos),
sendo os valores distribuídos na seguinte forma: no valor global de R$ 489.699,80
(Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil Seiscentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta
Centavos); sendo pagos por recurso federal conforme contrato de repasse n° 863129/2017,
e no valor de R$ 10.002,00 (Dez Mil e Dois Reais), sendo pagos por recurso próprio. Cuja
despesa deverá correr a conta das seguintes dotações: Classificação Orçamentária:
Secretaria Municipal de Infraestrutura: Unidade Orçamentária: 03.15- Fichas: 163 / 188 -
Projeto/Atividade: 26.782.1202.2.116 / 26.782.1202.1.034 Elementos de Despesa: 3.3.90.39
/ 4.4.90.51 - Fontes: 10 / 70 e 71.

Nova Olinda-TO, 19 de setembro de 2019.
JOSÉ PEDRO SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ALEGRE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVO ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO Nº 20/2019
O FUNDO DE SAÚDE DE NOVO ALEGRE, TOCANTINS, torna público o resultado

do processo licitatório Tomada de Preço Nº. 001/2019, no qual objetivou a Contratação de
profissionais na área da saúde como: Enfermeira, Dentista e Psicóloga, em atendimento as
demandas do Fundo Municipal de Saúde. Conforme especificações constantes no Termo de
Referência do (ANEXO I), realizada as 08h30min do dia 02 de Agosto de 2019, onde
chegou-se ao seguinte resultado: Sagraram-se vencedores os seguintes Participantes: 01-
ALINE GOMES DE ANDRADE - CPF Nº. 051.936.141-59 - RG Nº. 1.043.478 SSP - TO - COREN
Nº. 572.774 - ENFERMEIRA, com valor mensal de R$: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
e total de R$: 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais), já a 06-NAIARA DOURADO
VASCONCELOS - CPF Nº. 035.665.081-28 - RG Nº. 5691525 SSP-GO - CRO-GO Nº. 14829 -

DENTISTA, com valor mensal de R$: 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais)
totalizando um montante de R$: 21.000,00 (vinte e um mil reais) e a 08-VANESSA COELHO
DE ARAUJO - CPF Nº. 037.544.361-47 - RG Nº. 1.061.777 SSP-TO - CRP/23 Nº. 1091 -
PSICÓLOGO, com valor mensal de R$: 1.555,00 (mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)
totalizando um valor global de R$: 17.388,00 (dezessete mil trezentos e oitenta e oito mil
reais).

Considerando que o primeiro colocado para o cargo de Psicólogo desistiu da
contratação, conforme documento anexado aos autos deste processo. Considerando não
haver mais nenhum impedimento quanto ao prosseguimento deste e logo após
homologação parcial do ordenador de despesas deste Fundo, a participante VA N ES S A
COELHO DE ARAUJO deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura do
Contrato após notificada por este Órgão.

Novo Alegre-TO, 4 de setembro de 2019.
SANGELA SARA DA SILVA CRUZ

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2019

REFERENTE TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO ALEGRE/TO, torna público o
Extrato do Contrato referente ao processo licitatório Tomada de Preço Nº.
001/2019.
OBJETO: Contratação de profissionais na área da saúde como: Enfermeira, Dentista e
Psicóloga, em atendimento as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Conforme
especificações constantes no Termo de Referência do (ANEXO I), realizada as 08h30min
do dia 02 de Agosto de 2019.
VENCEDORA CONTRATADA: VANESSA COELHO DE ARAUJO - CPF Nº. 037.544.361-47 - RG
Nº. 1.061.777 SSP-TO - CRP/23 Nº. 1091 - PSICÓLOGO, com valor mensal de R$:
1.555,00 (mil quinhentos e cinquenta e cinco reais) totalizando um valor global de R$:
17.388,00 (dezessete mil trezentos e oitenta e oito mil reais).
BASE LEGAL: Lei 8.666-93, Leis Comp. 123/06 e 147/2014 e alterações.
VIGÊNCIA: 12 meses / A partir Assinatura.
DATA: 16 de Setembro de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-26T00:07:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




